

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
Enheten för mervärdesskatt och punktskatter

Angående remiss av promemorian Slopad fordonsskatt och saluvagnsskatt för vissa släpvagnar

Mobility Sweden är den svenska branschorganisationen för tillverkare och importörer av personbilar, lastbilar och bussar. Fordon, oberoende om valet är personbil, lätt lastbil, buss eller tung lastbil, utgör en viktig del av samhällsstrukturen som underlättar individers vardag. Just nu genomgår fordonsbranschen en historisk omställning med skifte av drivlinor, nya affärsmodeller, uppkoppling, digitalisering och en högre grad av automatisering av fordonen. Elektrifieringen är huvudspåret i omställningen, men användningen av biodrivmedel och grön vätgas spelar en avgörande roll. Den gröna omställningen bidrar till att stärka industrins konkurrenskraft, främja exportframgångar, utveckla jobben i Sverige och bidra till landets välbefinnande. Därtill medför de nya fordonsteknologierna reducerade utsläpp, en minskad ljudnivå och förbättrad trafiksäkerhet. Branschen bidrar även till utsläppsminskning globalt och möjliggör för Sverige att nå uppsatta klimatmål och skapar långsiktigt hållbar tillväxt.

Mobility Sweden har tagit del av rubricerad remiss och uppskattar initiativet att avskaffa fordonsskatt och saluvagnsskatt för släpvagnar med skattevikt om maximalt 3 ton. I konsekvensanalysen konstateras att det rör sig om så låga belopp att förslaget bedöms få försumbara effekter för såväl privatpersoner som för företag. Mobility Sweden ser dock ett tydligt värde i förslag som syftar till att underlätta för svenska hushåll – och som i detta fall även bidrar till att underlätta för vissa näringsidkare. Mobility Sweden välkomnar färre skatter och minskad administrativ börda för såväl myndigheter som för privatpersoner och företag varför vi ställer oss bakom Finansdepartementets förslag.

Stockholm den 4 augusti 2025

Vänliga hälsningar

Calle Beckvid,
Senior rådgivare, regulatoriska frågor
Mobility Sweden